公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団 御中

写真・動画の撮影及び使用に関する同意書

私は、主催者が「八王子コミュニティオペラ2026『椿姫』」において、稽古及び公演等の撮影（写真・動

画）や取材することに関し、下記のとおり取り扱うことに同意します。

記

１．事 業 名 八王子コミュニティオペラ 2026『椿姫』

２．主 催 者 公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団

３．事業日程 202６年４月～202６年９月

４．会 場 いちょうホール、北野市民センター、八王子市学園都市センター、南大沢文化会館ほか

５．使用目的 主催者の記録

広報・宣伝・告知（ホームページ、ＳＮＳ、パンフレット、チラシ、ポスター等への掲載）

６．内 容 ①主催者が本撮影による写真及び動画を、記録・保存・閲覧・宣伝・印刷のために

利用・再利用・編集・複写・販売・譲渡することに同意いたします。

②本撮影時または撮影後の処理過程において、写真及び動画のぶれ、歪み、変質、

視覚的錯覚等について、撮影者の責任を問わず修正および賠償を求めないことに

同意いたします。

７．使用期間 制限なし

８．クレジット  写真・動画の撮影および使用に係る権限は、公益財団法人八王子市学園都市文化ふれ

あい財団に帰属するものとする。

20   年    月    日

（ボールペンでご記入ください/フリクションなど消せるボールペンは使用不可）

署 名